
1 

Tata Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

16/2023. (VI. 28.) önkormányzati rendelete 

a közművelődésről szóló 12/2019.(IV.25.) önkormányzati rendeletének módosításáról 

Tata Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári 

ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 83/A. §-ában kapott felhatalmazás 

alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 7. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A közművelődésről szóló 12/2019.(IV.25.) önkormányzati rendelet 1. melléklete a 2. melléklet 

szerint módosul. 

(2) A közművelődésről szóló 12/2019.(IV.25.) önkormányzati rendelet 2. melléklete az 1. melléklet 

szerint módosul. 

(3) A közművelődésről szóló 12/2019.(IV.25.) önkormányzati rendelet 2. melléklete a 3. melléklet 

szerint módosul. 

2. § 

Hatályát veszti a közművelődésről szóló 12/2019.(IV.25.) önkormányzati rendelet 5. § g) pontja. 

3. § 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

(2) Az 1. § (3) bekezdése, a 2. § és a 3. melléklet 2023. szeptember 1-jén lép hatályba. 

 

 

  Michl József s.k.     dr. Horváth József s.k. 

polgármester jegyző 

 

ZÁRADÉK 

 
A fenti rendelet kihirdetése 2023. június 28. napján megtörtént. 

 

 

 
  dr. Horváth József s.k. 

jegyző 

  



2 

1. melléklet a 16/2023. (VI. 28.) önkormányzati rendelethez 

1. A közművelődésről szóló 12/2019(IV.25.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 5. pontja helyébe a 

következő pont lép: 

„5. Tatai Rend-ház Nonprofit Kft. 

5.1. Székhely: 2890 Tata, Tanoda tér 5/A, 

5.2. Telephely: 2835 Tata-Agostyán Kossuth L. u. 31. 

5.3. A közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése közművelődési alapszolgáltatás keretében az 

alábbi szakmai feladatokat látja el: 

a) a helyi társadalom kapcsolatrendszerének, közösségi életének, érdekérvényesítésének, az 

állampolgári részvétel fejlődését elősegítő, közösségfejlesztő programokat, tevékenységeket vagy 

szolgáltatásokat szervez, 

b) támogatja az önkéntes tevékenységeket, az önkéntességgel kapcsolatos programokat, vagy 

szolgáltatásokat szervez, 

c) a gyermekek, az ifjúság, az idősek művelődését segítő, a családi életre nevelő családbarát, a 

generációk közötti kapcsolatokat, együttműködést elősegítő programokat, tevékenységeket vagy 

szolgáltatásokat szervez, 

d) a különböző kultúrák közötti kapcsolatok kiépítését és fenntartását elősegítő programokat, 

tevékenységeket vagy szolgáltatásokat szervez, 

e) a szegénységben vagy más hátránnyal élő csoportok társadalmi, kulturális részvételét fejlesztő, a 

megértést, a befogadást, a felzárkózást, az esélyegyenlőség megvalósulását elősegítő programokat, 

tevékenységeket vagy szolgáltatásokat szervez, 

f) a lelki egészség megőrzését szolgáló, a függőséget, devianciát, áldozattá válást megelőző 

programokat, tevékenységeket vagy szolgáltatásokat szervez, 

g) a települési önkormányzattal együttműködésben szakmai támogatást biztosít a helyi partnerségi 

egyeztetési, együttműködési folyamatok kialakításához és működtetéséhez, biztosítja a közösségi 

tervezési folyamatok szakmai, szervezési és technikai feltételeit, valamint 

h) az a)-g) pontban foglalt tevékenységek megvalósításában szakmai és infrastrukturális támogatást 

nyújt. 

5.4. Az egész életre kiterjedő tanulás feltételeinek biztosítása közművelődési alapszolgáltatás 

keretében az alábbi szakmai feladatokat látja el: 

a) iskolarendszeren kívüli tanfolyamokat, képzési alkalmakat szervez, támogatja azok 

megvalósítását, 

b) iskolarendszeren kívüli öntevékeny, önképző szakkörök, klubok, közösségek megalakulását, 

tevékenységét szervezi, támogatja azok megvalósítását, 

c) az életminőséget és életesélyt javító tanulási lehetőségeket szervez, támogatja azok 

megvalósulását, 



3 

d) népfőiskolai programokat, szabadegyetemeket szervez, támogatja azok megvalósítását, 

e) ismeretterjesztő alkalmakat szervez, támogatja azok megvalósítását és ismeretszerző lehetőségeket 

teremt, valamint 

f) hozzásegít az elektronikus közszolgáltatások megismeréséhez, a digitális világban történő 

eligazodáshoz, az ezeket szolgáló eszközök alkalmazásához. 

5.5. Az amatőr alkotó- és előadó-művészeti tevékenység feltételeinek biztosítása közművelődési 

alapszolgáltatás keretében az alábbi szakmai feladatokat látja el: a képzőművészet, a zeneművészet, 

a táncművészet, a színház- és bábművészet, a versmondás, a film- és médiaművészetek, az irodalom 

területén tevékenységet folytató amatőrművészeti közösségek tevékenységének támogatása 

érdekében szakmai és infrastrukturális támogatást nyújt.”  



4 

2. melléklet a 16/2023. (VI. 28.) önkormányzati rendelethez 

1. A közművelődésről szóló 12/2019(IV.25.) önkormányzati rendelet 1. melléklet 1.3. pontja a 

következő 1.3.8. ponttal egészül ki: 

„1.3.8. 28902 Tata 3305/10 hrsz. (Malomkert)”  



5 

3. melléklet a 16/2023. (VI. 28.) önkormányzati rendelethez 

1. A közművelődésről szóló 12/2019(IV.25.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 5.2. pontja helyébe 

a következő pont lép: 

„5.2. Telephely:  

5.2.1. 2835 Tata-Agostyán Kossuth L. u. 31. 

5.2.2. 2890 Tata Váralja u. 4. ( Társaság a Magyary Zoltán Tudásközpont és Könyvtár működtetésével 

látja el a Kultv. 55. § (1) bekezdése és a 65. § (2) bek. szerint közfeladatokat.)”



6 

 

Végső előterjesztői indokolás 

Tata Város Önkormányzat Képviselő-testületének a közművelődésről szóló 12/2019. (IV. 25.) 

önkormányzati rendelete 5. § (1) bekezdés g) pontja a Móricz Zsigmond Városi Könyvtárra való 

utalást tartalmaz, mint az önkormányzattal közművelődési feladatellátásban együttműködő 

szervezet. Ezt a pontot a rendeletből törölni szükséges. 

 Emellett a rendelet mellékletében a Tatai Rend-ház Nonprofit Kft. feladatait szükséges 

kiegészíteni a könyvtári feladatellátással és telephellyel. 

Figyelemmel arra, hogy a közművelődési rendelet melléklete meghatározza, hogy a Városkapu 

zrt. a részére 

 megállapított közművelődési szolgáltatásokat és feladatokat a zrt. mely helyszíneken látja el, így 

 szükséges a rendelet ezen pontjának a kiegészítése. 


